
Assiste il Segretario Dal Cin Stefano il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, GAZZABIN FABIO, nella sua qualità di SINDACO del

Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri

P

PRESTI DOMENICO

BIGOLIN GIUSEPPE P

P

DE BENETTI GIANNI P

Presenti/Assenti

ZUSSA MAURO

PAVAN MARIO P

P

BOSCARATO PAOLO P

COMUNE DI ARCADE
PROVINCIA DI TREVISO

BETTIOL GIULIA P

DE BIASI SILVIA

SALVADORI LETIZIA P

P

 

 

GAZZABIN FABIO

GRANZOTTO SIMONE P

P

CENDRON ALESSANDRA P

COPIA

Deliberazione n.  25
in data 09-10-2020

Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione-seduta Pubblica.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemilaventi, addì  nove del mese di ottobre alle ore 20:40 nella Residenza Municipale per
convocazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale.

Per la trattazione del presente argomento, all’appello risultano presenti:

SIVIERO DIONISIO ROMUALDO

Presenti   13 Assenti    0

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 09-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARCADE



Il signor Fabio Gazzabin presiede la seduta in qualità di Sindaco ai sensi dell’art. 40 D. Lgs.
267/2000  e art. 17 dello Statuto Comunale.
Il Sindaco pone in trattazione l’argomento in oggetto secondo la proposta di deliberazione che di
seguito si riporta:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

il giorno 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del
Sindaco e del Consiglio comunale di Arcade;

il Consiglio comunale, convocato per la prima volta nella seduta odierna di venerdì 9 ottobre
2020, è chiamato ad esaminare le condizioni di eleggibilità del Sindaco e di ciascun/a
Consigliere/a, proclamati eletti dall’Ufficio Elettorale in data 22 settembre 2020, così come
dispone l’articolo 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel);

dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni del 22 settembre 2020,
redatto in seguito alle elezioni sopra citate, sono risultati proclamati eletti/e alla carica di
Sindaco il signor Fabio Gazzabin e alla carica di Consiglieri/e comunali i/le signori/e:

- per la lista n. 2, “FABIO GAZZABIN SINDACO” collegata con il candidato eletto sindaco:
1) DOMENICO PRESTI
2) ZUSSA MAURO
3) DE BIASI SILVIA
4) GRANZOTTO SIMONE
5) CENDRON ALESSANDRA
6) SIVIERO DIONISIO ROMUALDO
7) BIGOLIN GIUSEPPE
8) DE BENETTI GIANNI

- per la lista n. 1, “MARIO PAVAN SINDACO”
1) MARIO PAVAN, candidato alla carica di Sindaco
2) BOSCARATO PAOLO
3) BETTIOL GIULIA
4) SALVADORI LETIZIA

Atteso che:
a seguito della proclamazione degli eletti/e, il Sindaco, ai sensi dell’articolo 61 del DPR n.-
570/1960, ha provveduto a notificare a ciascun eletto/a l’intervenuta proclamazione;
i/le proclamati/e eletti/e hanno provveduto ciascuno a sottoscrivere una dichiarazione con la-
quale hanno dichiarato:
di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità e incompatibilità tra incarichi nella-
P.A. e negli enti pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico e cariche di
componenti di indirizzo politico previste dagli articoli 11, 12 e 13 del D. Lgs. 8 aprile 2013 n.
39;
di ricevere la convocazione del Consiglio comunale, della Conferenza capigruppo, delle-
Commissioni consiliari permanenti ed altre comunicazioni istituzionali all’indirizzo e-mail
personale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARCADE



Atteso che al momento della presentazione della candidatura i consiglieri eletti hanno presentato
un’autocertificazione dell’assenza di cause di incandidabilità ai sensi del D.Lgs 235 del 2012;

Atteso altresì che l’Ente ha effettuato i controlli volti ad effettuare la veridicità delle dichiarazioni
presentate con esito positivo (assenza di cause di incandidabilità);

Preso atto che nei confronti del Sindaco eletto Fabio Gazzabin e dei/lle Consiglieri/e comunali
- per la lista n. 2, “FABIO GAZZABIN SINDACO” collegata con il candidato eletto sindaco:
1) DOMENICO PRESTI
2) ZUSSA MAURO
3) DE BIASI SILVIA
4) GRANZOTTO SIMONE
5) CENDRON ALESSANDRA
6) SIVIERO DIONISIO ROMUALDO
7) BIGOLIN GIUSEPPE
8) DE BENETTI GIANNI

- per la lista n. 1, “MARIO PAVAN SINDACO”
1) MARIO PAVAN, candidato alla carica di Sindaco
2) BOSCARATO PAOLO
3) BETTIOL GIULIA
4) SALVADORI LETIZIA

allo stato attuale non emergono  agli atti cause di ineleggibilità ed incompatibilità previsto dall’art.
60 e seguenti del D.Lgs 267/2000;

Visti gli articoli 38, 41, 64 e 72 del TUEL;

Atteso che il Consiglio é tenuto ad assumere i definitivi provvedimenti di convalida dei/lle
consiglieri/e proclamati/e eletti/e;

DELIBERA

di convalidare, a seguito delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020 l'elezione del
Sindaco Fabio Gazzabin e dei/lle signori/e alla carica di Consigliere/a comunale:

- -per la lista n. 2, “FABIO GAZZABIN SINDACO” collegata con il candidato eletto sindaco:
1) DOMENICO PRESTI
2) ZUSSA MAURO
3) DE BIASI SILVIA
4) GRANZOTTO SIMONE
5) CENDRON ALESSANDRA
6) SIVIERO DIONISIO ROMUALDO
7) BIGOLIN GIUSEPPE
8) DE BENETTI GIANNI

- per la lista n. 1, “MARIO PAVAN SINDACO”
1) MARIO PAVAN, candidato alla carica di Sindaco
2) BOSCARATO PAOLO
3) BETTIOL GIULIA
4) SALVADORI LETIZIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARCADE



L’approvazione del presente verbale viene rimessa alla prossima seduta consiliare.

         Il Presidente Il Segretario
F.to GAZZABIN FABIO F.to Dal Cin Stefano

SI ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa a questo Albo Pretorio il                al n. …….di registro e vi rimarrà per 15 gg.
consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dal Cin Stefano

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, .........................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                Dal Cin Stefano

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs 267/2000, il
…………………………….

Lì, .........................

Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 09-10-2020

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in L. 07/12/2012 n. 213

in merito alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI.

In ordine alla sola REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere , dando atto che la presente proposta:

□ comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
■ non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'ente;

Il Responsabile del Servizio
f.to Dal Cin Stefano

Li,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARCADE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                              Dal Cin Stefano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 09-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARCADE


